
Sprawozdanie

z działalności  Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej   Zachodniopomorskiej Izby 

Lekarsko-Weterynaryjnej w Szczecinie  / IV kadencji/  za okres 

od 4 marca 2005 r. do 5 marca 2009 r.

W okresie sprawozdawczym  Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej rozpatrywał łącznie 71 

spraw; z tego 68 wpłynęło w okresie trwania IV kadencji i 3 z 2004 roku.  

      –    w 12 przypadkach  rzecznik odmówił wszczęcia postępowania wyjaśniającego,

− 14 postępowań zakończone zostało umorzeniem,

− 1 zawieszono do czasu zakończenia postępowania wszczętego przez prokuratora,

− 10 spraw przesłano do rozpatrzenia innym instytucjom lub wskazano skarżącym inny tryb 

załatwienia skargi.

− 33 postępowania  wyjaśniające  zakończono sporządzeniem wniosku  o  ukaranie  do  Sądu 

Lekarsko-Weterynaryjnego.

Z ogólnej liczby przekazanych rzecznikowi skarg:

-     27 razy  zarzucano lekarzom weterynarii błędy w sztuce, niewłaściwe rozpoznanie i leczenie 

zwierząt lub odmowę udzielenia pomocy chorym zwierzętom.

-  w 18 przypadkach  wytknięto  lekarzom wet.  niewłaściwy sposób prowadzenia  dokumentacji 

lekarsko-weterynaryjnej,  w  tym  dokumentacji  obrotu  detalicznego  produktami  leczniczymi. 

Wnioski  o  wszczęcie  postępowania  kierowane  były  głównie  przez  Wojewódzki  Inspektorat 

Weterynarii  po  przeprowadzonych  kontrolach  w  zakładach  leczniczych  dla  zwierząt. 

Nieprawidłowości te ujawniane były także w trakcie prowadzonego przez rzecznika postępowania 

sprawdzającego lub wyjaśniającego.

-  w 13 skargach sygnalizowano niewłaściwe stosunki  między lekarzami,  w tym  5 krotnie 

formułowano  zarzuty  pod  adresem  Powiatowych  Inspektoratów   Weterynarii,  zdaniem 

skarżących, niewłaściwie organizujących zwalczanie chorób zakaźnych a głównie wścieklizny 

u psów.

- 5 skarg dotyczyło niewłaściwego nadzoru kierowników zakładów nad pracą  pomocniczego 

personelu weterynaryjnego, głównie techników weterynarii. 

   -   8 skarg dotyczyło nieprawidłowego sposobu reklamowania zakładów i prowadzonych tam 

usług lub umieszczania ogłoszeń o dodatkowych miejscach wykonywania zabiegów np. ochronnych 

szczepień psów przeciwko wściekliźnie.

     Zdaniem rzecznika istnieje konieczność zmiany niektórych przepisów rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa  i Rozwoju Wsi z dnia 28 kwietnia 2004 r.  w sprawie zakresu i sposobu prowadzenia 

ewidencji leczenia zwierząt i dokumentacji  lekarsko-weterynaryjnej, w tym dokumentacji obrotu 

detalicznego produktami leczniczymi, gdyż wręcz utrudniają one pracę, szczególnie w zakładach o 

większej obsadzie personalnej.

Nadal niepokoić może również fakt, że w skargach kierowanych do rzecznika corocznie  spotyka się 

dużą ilość  wykroczeń przeciwko normom Kodeksu Etyki  i  Deontologii  Weterynaryjnej  i  nowego 

Kodeksu  Etyki  Lekarza  Weterynarii.  Świadczyć  to  może  o  niezbyt  wnikliwym zapoznaniem się 

lekarzy z w/w dokumentami. 




